

با اضافه شدن بیش از یک‌هزار هکتار زمین به طرح مسکن ملی در شیراز؛

شیراز گسترده می‌شود

توافقات صورت گرفته قرار است هزار و ۸ هکتار در این طرح برای تأمین زمین به مساحت شهر شیراز اضافه شود که جمعاً ۳۰۰ هکتار در کمیل‌آباد، اکبرآباد و بلوار ولایت است. طالبان از اجرای ۴ شهرک جدید در ۴ سمت شیراز خبرداد و گفت: تاکنون هزار ۷۶۰ نفر برای طرح مسکن ملی ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۱۴۷۲۵۵ نفر تأیید نهایی شده‌اند...

احیای یک مصوبه بر زمین مانده به همت شهردار شیراز و با پیگیری تشکل مردمی، جهادی و مطالبه‌گری نجات؛

واگذاری یک قطعه زمین برای ساخت زورخانه علمدارینی هاشم(ع) در شیراز

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس در نشست خبری خود با خبرنگاران شعار نوروز امسال وزارت را سفر شاد، ایران آباد عنوان کرد و گفت: طرح نوروزی امسال از ۲۵ تا ۱۴ فروردین اجرا می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس با بیان اینکه هم‌اکنون فارس رتبه اول کشور در تأمین زمین مورد نیاز در طرح نهضت ملی را دارد، گفت: با توجه به



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، اعلام کرد: اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به کسب و کارهای فرهنگی و هنری



جزئیات سهمیه‌بندی طرح یکپارچه عرضه خودرو

صفحه ۵

وزیر اقتصاد خبر داد:

افزایش صادرات نفت ایران با وجود ادامه تحریم‌ها



۵

فرمانده کل سپاه:

سال ۱۴۰۱ سال ایستادگی مردم ایران در مقابل دشمنان بود



۲

رئیس مجلس:

پیشرفت‌های خوبی در اصلاح ساختار بودجه انجام شده است



۲

در آخرین جلسه شورای شهر مطرح شد:

تعیین تکلیف

دو چرخه‌های نارنجی

نرخ سرویس مدارس برای سال آینده مشخص شد

صفحه ۳

نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

از خودرو تا تخم‌مرغ

عملکرد قابل قبول مدیران سطوح مختلف اقتصادی بر سطح بازار در خصوص کمبود کالا که در برهه‌ای از زمان وجود داشت، موجب شد تا دوران خبرهای مسئولان مبنی بر کمبود کالا در بازار را پشت سر بگذاریم و امروز تنظیم بازار تا حد قابل قبول صورت بگیرد و نگرانی از این بابت وجود نداشته باشد. حالا مدت‌هاست از زمانی که هر ارگانی شاهد کمبود کالا در بازار بودیم می‌گذرد و مسئولان به وعده‌های خود عمل کردند؛ اما هنوز موفق به تنظیم قیمت‌ها نشدند و در حال حاضر اخبار حول محور قیمت‌گذاری است چندان تفاوتی ندارد که این قیمت‌گذاری در چه سطحی باشد همه کالاهای خرد و کلان را شامل می‌شود از قیمت خودرو گرفته تا قیمت تخم مرغ. تجربه نشان می‌دهد قیمت‌گذاری دستوری نیز برای تنظیم بازار نه تنها مثبت نبوده بلکه نتیجه عکس نیز داده است.

اینکه عموماً دولت‌ها در قیمت‌گذاری انواع کالاها از جمله ارز، خودرو، گوشت‌مرغ، لبنیات، صنایع پتروشیمی و ... دخالت می‌کند در اقتصاد دولتی طبیعی است اما اینکه دولت در تنظیم قیمت‌ها نتواند موفق عمل کند نیز طبیعی است چرا که تعیین قیمت مکانیزم خود را دارد و غالباً دولت‌ها قادر به کنترل آن نیستند. معمولاً دولت‌ها برای مقابله با افزایش قیمت و تورم، اقدام به سرکوب قیمت‌ها و تعیین دستوری نرخ می‌کنند تا کالاها با قیمت پایین‌تر به دست مردم برسند با این حال طبق پیش‌بینی کارشناسان این اقدام نه تنها تاکنون به تثبیت قیمت کالاها کمک نکرده بلکه خود به عاملی برای جهش تقاضا و التهاب بیشتر بازار، رانت و دلال‌بازی و خروج بازار از فرایند طبیعی خود تبدیل شده است.

در واقع همین قیمت‌گذاری دستوری کافیتست تا شاهد دو نرخ در بازار باشیم، یک نرخ دولتی و دیگری نرخ بازار؛ از این همین نقطه است که درهای دلالی و رانت به سود عده‌ای فرصت طلب باز می‌شود که تاکنون مصادیق زیادی از این سوداگری را نیز در بازارهای مختلف شاهد بودیم. امید که همانطور که دولت توانست موانع کمبود کالا را برطرف کند سازوکار کنترل قیمت را هم دربیابد.

صعود تیم فوتبال دختران ایران به مرحله نهایی قهرمانی آسیا

ایرنا- تیم جوانان دختران فوتبال ایران به مرحله نهایی مسابقات قهرمانی آسیا صعود کرد. مرحله مقدماتی قهرمانی فوتبال جوانان بانوان آسیا یکشنبه با برگزاری دیدار تیم ملی ایران و بنگلادش پیگیری شد.

تیم جوانان ایران که در گروه H قرار دارد، در آخرین بازی مرحله مقدماتی توانست تیم بنگلادش میزبان این گروه را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. نگین زندی در دقیقه ۸۵ تک گل ایران را به ثمر رساند. در پایان این مسابقات، شاگردان جهان نجاتی با دو پیروزی برابر بنگلادش و ترکمنستان به مرحله نهایی رقابت‌های قهرمانی فوتبال جوانان بانوان آسیا صعود کردند.

معاون اول رئیس‌جمهور:

اقتصاد باید به نقطه بازدارندگی در مقابل هجوم‌های خارجی برسد

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم معاملات شمش طلاد در بازارهای مالی و مشتق بورس کالای ایران که در محل وزارت اقتصاد و دارایی برگزار شد، با تأکید بر برنامه‌ریزی و زمانبندی دولت سیزدهم برای تمامی موضوعات و مسائل اقتصادی، رشد نقدینگی زیر ۳۰ درصد امروز کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: این دستاوردها بدون برنامه‌ریزی دقیق مسیر نمی‌شود و تمام ناترازی‌های اقتصاد کشور زیر ذره‌بین دولت قرار دارد اما باید بدانیم که حل این مسائل کاری سخت و زمان بر است. وی با اشاره به اقدامات دولت برای کنترل نوسانات نرخ ارز و به دنبال آن تلاش‌های جدی مردم دشمن برای ایجاد نابسامانی در بازار ارز ایران، تصریح کرد: هر حرکت و اقدامی که دولت برای کنترل نرخ ارز انجام داد دشمنان بلافاصله اقدام دیگری را برای بی‌تأثیر کردن تدابیر دولت در دستور کار خود قرار داده و تلاش کردند با فشار بر کشورها، تحریم بانک‌ها، افراد و شرکت‌های ایرانی فضا سازی روانی در ایران انجام دهند و از این طریق اثرگذاری تدابیر دولت را برای کنترل نرخ ارز کاهش دهند

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز مسئله نوسانات نرخ ارز و نابسامانی‌های موجود در بازار ارز در دستور کار قرار دارد و دولت حل مسائل ارزی را با جدیت دنبال می‌کند. مخبر با اشاره به اینکه مردم گاهی به بازارهای نظیر بازار ارز و طلا روگردانند، گفت: مردم از تعقل، مدیریت و خلاقیت برخوردار هستند و اگر بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری وجود داشته باشد، مردم گام‌های مهمی می‌توانند در بخش‌های مولد سرمایه‌گذاری شود که به ثبات اقتصادی در کشور منجر خواهد شد.

وزیر امور خارجه خبر داد:

توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان

وی خاطرنشان کرد: البته گفت‌وگوها بسیار پر چالش بود، اما نکته مهم این است که این گفتگوها به یک نتیجه خیلی روشنی منجر شد.

طرف آمریکایی در اتخاذ تصمیم جرات و جسارت لازم را نداشت امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها اظهار کرد: برای ما رفع اتهام بی‌اساس از ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک مسئله مهم و یکی از خطوط قرمز است. در سفر اخیر ارفاتل گروسی به تهران، پیشرفت خوبی حاصل شد و همکاری نیرومندی میان سازمان انرژی اتمی و آژانس جریان دارد که نتیجه آن، تأثیر خوبی بر جمع‌بندی مذاکرات خواهد داشت.

وزیر امور خارجه گفت: به عنوان مسئول دستگاه دیپلماسی در ارسال پیام‌ها به مقامات آمریکایی گفتیم که در اتخاذ تصمیم نهایی جرات و جسارت لازم را به نمایش نگذاشته‌اند. در حالی که طرف ایران با عقلانیت، ابتکار و شجاعت، خیلی شفاف و روشن در میز مذاکره مستقیم ایده‌های رو به جلو را مطرح کرده است. زمینه خوبی برای جمع‌بندی گفت‌وگوهای گذشته وجود دارد و ما در مسیر خوبی قرار داریم و امیدواریم نتیجه خوبی حاصل شود.

توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان

امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به روند پیشرفت مذاکرات برای رفع تحریم‌ها گفت: همچنان تبادل پیام‌ها با طرف آمریکایی در موضوع لغو تحریم‌ها جریان دارد. وزیر امور خارجه اضافه کرد: در روزهای اخیر در موضوع تبادل زندانیان موجود بین ایران و آمریکا به یک توافقی دست پیدا کردیم و اگر همه چیز از سوی طرف آمریکایی به خوبی پیش برود، در کوتاه‌مدت شاهد تبادل زندانیان خواهیم بود.

وی ادامه داد: ما این پرونده را یک موضوع کاملاً انسانی می‌دانیم. از مارس سال گذشته در این رابطه سندی میان ما و طرف آمریکایی به طور غیرمستقیم امضا و به تأیید رسید. اما زمینه اجرای آن اکنون فراهم شده و از نظر ما همه چیز آماده است و طرف آمریکایی در حال آخرین هماهنگی‌های فنی خود قرار دارد.



تهران و ریاض در پکن گفت‌وگو کنند اگر چه درباره سطح برگزاری این گفت‌وگوها ایده‌های مختلفی وجود داشت.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: توافق تهران و ریاض در راستای منافع صلح، امنیت توسعه پایدار منطقه انجام می‌شود. از این توافق به شکل گسترده استقبال شده است اما موضوعات مربوط به یمن، سوریه، افغانستان و منازعه اوکراین ساز و کار مربوط به خود را دارد. جمهوری اسلامی ایران مثل همیشه گفت‌وگو و مذاکره را در این چالش‌ها و منازعات منطقه‌ای محور اصلی می‌داند. امیرعبداللهیان گفت: امیدواریم در چارچوب توافق انجام شده، علاوه بر دو ملت، همه کشورهای مسلمان در منطقه از مواهب آن برخوردار شوند. طبعاً همه کشورها در راستای منافع خود اقدام می‌کنند و اینگونه نیست که در این توافق، تصمیمات کشورها با دقت بر همه ابعاد کار، رفت‌وآمدها، دیدارها، نشست‌ها در عمان، بغداد و نشست اخیر در پکن اشراف داشت و خرسندیم که در چارچوب سیاست خارجی متوازن دولت سیزدهم با کشور همسایه و مسلمان، عربستان در این نقطه قرار داریم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: ای‌تا... رئیسی در تمام مراحل با دقت بر همه ابعاد کار، رفت‌وآمدها، دیدارها، نشست‌ها در عمان، بغداد و نشست اخیر در پکن اشراف داشت و خرسندیم که در چارچوب سیاست خارجی متوازن دولت سیزدهم با کشور همسایه و مسلمان، عربستان در این نقطه قرار داریم.

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در واکنش به توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی:

چین ایران و عربستان را نزدیک کرد، ما از این شاخه به آن شاخه می‌پریم

بولتون گفت: ما ساکت نشست‌هایم، درحالی‌که چینی‌ها، روس‌ها، ایران، کره‌شمالی و چندین کشور دیگر در حال پیشروی هستند تا روابط خود را تقویت و ما را در حوزه‌های مختلف تهدید کنند.

وی افزود: این نشان می‌دهد که عربستان سعی دارد طرف روسیه و چین را از دست ندهد، زیرا از نظرس ریاض، آمریکا عزم و اراده کافی برای مقابله با ایران و محافظت از جهان در برابر تهدیدات این کشور را ندارد.

ایرنا- وزیر امور خارجه از دستیابی ایران و آمریکا به توافق برای تبادل زندانیان خبر داد و گفت: اگر همه چیز از سوی طرف آمریکایی به خوبی پیش برود، در کوتاه‌مدت شاهد تبادل زندانیان خواهیم بود. حسین امیرعبداللهیانی درباره توافق ایران و عربستان، گفت: توافق شد از زمان انتشار بیانیه ۳ جانبه (تهران- پکن- ریاض در روز جمعه) روابط دو کشور عادی اعلام شود و منتظر زمان نباشیم. همچنین ظرف ۴ ماه وزرای دو کشور برای بازگشایی سفارت، تبادل سفر و بازگشایی سرکنسولگری در جد و مشهد دیدار داشته باشند.

وی ادامه داد: پیشرفت خوبی را در توسعه مناسبات با همسایگان در ماه‌های گذشته شاهد بودیم و از ماه‌ها قبل ایده‌هایی درباره حل مشکلات با برخی از کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی مطرح بود.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: در جریان نشست بغداد ۲ در اردن، گفت‌وگوی اولیایا با همتای عربستانی در اجلاس انجام شد. طرف سعودی بر آمادگی خود برای بازگشت روابط به حالت عادی تأکید داشت.

امیرعبداللهیان افزود: همین شی چین پینگ، رئیس‌جمهور چین در زمان سفر به عربستان، ایده‌هایی را با ما در میان گذاشت. مدیرکل سیاسی وزارت خارجه هم ملاحظاتی نسبت به مواضع منطقه‌ای ما و چین داشت و مقامات چینی را توجیه کرد که گفت‌وگوها در چه چارچوبی می‌تواند به نفع منطقه و مناسبات آن باشد.

وی گفت: در نهایت در سفری که رئیس‌جمهور به پکن داشت، همتای چینی در ملاقات خصوصی گزارشی از گفت‌وگوهای خود با مقامات عالی عربستان ارائه کرد و برای میانجی‌گری بین تهران و ریاض برای برون رفت از چالش‌ها ایده‌هایی را مطرح کرد.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: ای‌تا... رئیسی مواضع جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد و نگاه دولت را برای حل مشکلات با کشورهای منطقه و حرکت در مسیر گفت‌وگو و شکل‌گیری همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه در منطقه بیان کرد و در نهایت قرار شد که

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در واکنش به توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی:

سبب به نزدیک‌تر شدن روابط ایران، چین و روسیه هشدار داد. به نقل از پایگاه خبری هیل، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری ترامپ در گفت‌وگو با یک شبکه رادیویی به توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان واکنش نشان داد و به ایالات متحده در مورد نزدیک‌تر شدن روابط چین با ایران، روسیه و کره‌شمالی هشدار داد.

ایسنا- مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در واکنش به توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان سعودی که با میانجی‌گری چین انجام شد مستب به نزدیک‌تر شدن روابط ایران، چین و روسیه هشدار داد. به نقل از پایگاه خبری هیل، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری ترامپ در گفت‌وگو با یک شبکه رادیویی به توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان واکنش نشان داد و به ایالات متحده در مورد نزدیک‌تر شدن روابط چین با ایران، روسیه و کره‌شمالی هشدار داد.

نمایشگاه فروش بهاره و ضیافت رمضان (عرضه مستقیم کالا)

تاریخ برگزاری: ۲۲ الی ۲۷ اسفند ماه ساعت بازدید: ۱۰ الی ۲۰

ارائه بلیت بازدید در سایت www.farsfair.ir الزامی است

شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند

تلفن: ۴۴-۳۶۲۰۰۰۴-۷۱-نمابر: ۳۶۲۰۰۰۴۷
وبسایت: www.farsfair.ir
مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهنده - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس